Produkt Daten

* Allgemeine Eigenschaften

Sockel
Kolbenform
Kolbenausfiihrung
Brennstellung
Lebensdauer 5%
Ausfallrate
Lebensdauer 10%
Ausfallrate
Lebensdauer 20%
Ausfallrate
Lebensdauer 50%
Ausfallrate

RX7s

T25 [T 25mm]

Klar

p45 [Horizontal +/-45°]
9000 hr

13000 hr

15000 hr

16000 hr

Lichttechnische Eigenschaften

Farbkennung
Farbwiedergabeindex
Lichtfarbe
Farbtemperatur
Gemessene Farbtem-
peratur
Lampenlichtstrom
EM
Lampenlichtausbeute
EM

Lichtausbeute System
EL

Restlichtstrom 2000h
Restlichtstrom 5000h
Restlichtstrom
10000h
Farbkoordinate X
Farbkoordinate Y

830 [CCT of 3000K]
88 Ra8

Warmweil

3000 K

2985 K

13250 Lm
91 Lm/W
78 Lm/W
90 %
85 %
75%

0.431 -
0.390 -

MASTERColour CDM-TD

MASTERColour CDM-TD 150W/830 RX7s 1CT

Ersetzen Sie Ihre Quarzlampe durch eine effiziente und langlebige
Alternative! Die MASTERColour CDM-TD vereint hochste Qualitat
und stabile Farbwiedergabe fiir die Beleuchtung von Verkaufsraumen

und attraktive AuBeneinsatze.

* Elektrische Kenndaten

Systemleistung EM
Systemleistung EL
Lampenleistung
Lampenleistung EM
25°C,nominal
Lampen-Nennleistung
EM 25°C
Lampenspannung
Lampenstrom EM
Ziindzeit
Anlaufzeit (90%
Lichtleistung)
Wiederziindzeit
[min]

Dimmbar

Umwelteigenschaften

Energieeffizienzlabel
(EEL)
Quecksilbergehalt
Energieverbrauch
kWh/1000h

UV-Abstrahlung

PET (NIOSH)
Schadensfaktor

Quetschungstempe-
ratur
Kolbentemperatur

165W
170 W
150 W
150.0 W

145.0 W
96V

18A

30 (max) s
3 (max) min

15 (max) min

Nein [Nein]

A+

10.23 mg
161 kWh

333 h.kix
0.14 -

Anforderungen Leuchtenentwicklung

300 (max) C

650 (max) C

PHILIPS



MASTERColour CDM-TD

Produktabmessungen

Referenzlange A

132.0 mm

Produktname

Bestellbezeichnung

MASTERColour CDM-TD 150W/830
RX7s 1CT
MASTERC CDM-TD 150W/830

Einschublange B 135.4 (max) mm
Gesamtlinge C 137.43 (max) mm Anzahl oro Veroa. 1RX7S 1er
Durchmesser D 25 (max) mm ckun P P
Lichtschwerpunkt 66 mm g
(LCL) Verpackungskonfigu- 12
Bogenlange O 10 mm :/E::'OZCkun sanzahl 12
Lichtschwerpunkt 2.59375 in P S
(LCL) [inch] pro Umverpackung
Gesamtlinge C [inch]  5.4375 (max) in Elil:f\o‘j(fi:llj\:‘l\;erpa- 8711500197849
Durchmesser D 0.875 in g
[inch] Barcode auf Umver- 8711500197856
packung (EAN3)
12 NC 928083605133
* Produktdaten ILCOS-Code MD/UB-150/830-H-RX7s-25/135.4
Bestellnummer 197849 15 Hettogewichtpro  0.030 ke
Produktcode 871150019784915 ue
Hinweise * Nur mit geeignetem elektronischen Vorschaltgerat

* EVG nur mit "End of Life" Abschaltung (IEC 61167, IEC 62035)

* Nur fiir geschlossene Leuchten, auch wahrend des Tests (IEC 61167, * Bei einem Lampenplatzer muss die Leuchte die heifien Lampenteile

IEC 62035, IEC 60598) aufnehmen konnen.

Abmessungsskizzen
C MASTERColour CDM-TD 150W/830 RX7s 1CT
Product C(Max) D(Max) O (Min) O (Norm) O (Max)
CDM-TD 150W/830 RX7s 13743 25 - 10
—— —/\

RX7s

Photometrische Daten

O\ / (5nm . Im)] —

400 500

600 700

MASTERColour CDM-TD /830

Ainm]—

2014, Juli 5
Anderungen vorbehalten



MASTERColour CDM-TD

© 2014 Koninklijke Philips N.V. (Royal Philips)
PHILIPS Alle Rechte vorbehalten.

Technische Daten konnen ohne Vorankiindigung geandert werden. Koninklijke Philips N.V.

(Royal Philips) und/oder ihre Partner oder Lizenzgeber ist/sind Inhaber aller Urheber-

(Copyright) und sonstigen Eigentumsrechte an den von Philips zur Verfiigung gestellten

Inhalten. 2014, Juli 5

Anderungen vorbehalten

v

www.philips.coml/lighting



